
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 1178 Data: 19/12/2018

OGGETTO ; DEPOSITO CAUZIONALE IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI -
ACCERTAMENTO ENTRATA

a a a

******************
VISTI
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il provvedimento n.15/ 2018, con il quale il Sindaco del Comune di Sarroch, nell'individuare e nominare i titolari di

posizione organizzativa Responsabili degli Uffici e dei Servizi, ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi dell'art. 109,
comma 2, del D. Lgs 267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art 107 del medesimo D.Lgs 267/2000
relativamente all'Area Patrimonio, Cultura e Sport;

RICHIAMATI:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018 con la quale è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione 2018/2020;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione

finanziario 2018/2020;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 in data 27.07.2018 , esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano

esecutivo di gestione.

PREMESSO che:
-con propria determinazione n.431 del 10/08/2018 è stato indetto un bando pubblico per la concessione in uso degli
impianti sportivi di proprietà comunale per la stagione sportiva 2018/2019;

-con proprie determinazioni sono stati concessi in uso alle A.S.D. di Sarroch per l'anno sportivo 2017/2018, gli
impianti sportivi comunali e palestre scolastiche;

VISTO il Regolamento Comunale per la gestione degli impianti sportivi adottato con deliberazione C.C. n. 55/2007,
con particolare riferimento all’art. 7 “Concessioni in uso” e all’art. 13 “Tariffe di utilizzo degli impianti e delle palestre
scolastiche”;



VISTA:
- la deliberazione G.C. n. 44 dell’11/07/2014 che approva le tariffe d’uso impianti sportivi e palestre scolastiche e

stabilisce che le associazioni ammesse a godere dell'utilizzo degli impianti sportivi siano assoggettate oltre alla
tariffa al versamento di una cauzione pari a €.150,00 a garanzia del corretto utilizzo dell'impianto comunale e della
sua rimessa in ripristino nel caso di danni; ;

VISTO l’art. 107, comma 3, lettera f, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267;
RICHIAMATO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all.4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, e in particolare
il punto 3, il quale pone l'obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile
esazione;
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente accertamento di entrata a valere sul capitolo
90000291 denominato " Depositi Cauzionali ";

DETERMINA
1. Di dare atto che con deliberazione G.C. n. 44 del 11.07.2014 si è stabilito che le associazioni ammesse a godere

dell’utilizzo degli impianti siano assoggettate oltre alla tariffa al versamento di una cauzione di €. 150,00 a
garanzia del corretto uso dell’impianto comunale e della sua rimessa in ripristino nel caso di danni

2.Di stabilire cheale cauzione dovrà essere corrisposta, entro e non oltre il 31/12/2018, mediante versamento sul c/c
postale n. 16665093 intestato al “Comune di Sarroch - Settore Sport “Servizio Tesoreria” oppure tramite bonifico
bancario intestato al Comune di Sarroch - Settore Sport - Servizio Tesoreria IBAN
IT62C0101543990000000000824

2. Di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs. n 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato della
contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, la somma di seguito indicate corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza:

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 90000291 Descrizione Depositi Cauzionali

SIOPE CUP PdC finanz.

Debitore ASD ACCADEMIA GINNICO SPORTIVA C.F.92024150929

Causale Deposito Cauzionale per concessione in uso palestra via Al Mare 2

Vincolo comp. Vincolo di cassa

Acc. n. Importo €.150,00 Scadenza 31/12/2018

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 90000291 Descrizione Depositi Cauzionali

SIOPE CUP PdC finanz.

Debitore Deposito Cauzionale per ASD CIRCOLO BOCCIOFILO SARROCH - C.F. 92016890920

Causale Concessione in uso Bocciodromo

Vincolo comp. Vincolo di cassa

Acc. n. Importo €.150,00 Scadenza 31/12/2018

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 90000291 Descrizione Depositi Cauzionali

SIOPE CUP PdC finanz.

Debitore ASD VELO CLUB - C.F. 92019570925

Causale Deposito Cauzionale per Concessione in uso Ciclodromo

Vincolo comp. Vincolo di cassa

Acc. n. Importo €.150,00 Scadenza 31/12/2018



Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 90000291 Descrizione Depositi Cauzionali

SIOPE CUP PdC finanz.

Debitore ASD Gioventù Sarroch - P. IVA 03563680929

Causale Deposito Cauzionale per Campo sportivo “Mario Tiddia” e palestra Carducci

Vincolo comp. Vincolo di cassa

Acc. n. Importo €. 150,00 Scadenza 31/12/2018

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 90000291 Descrizione Depositi Cauzionali

SIOPE CUP PdC finanz.

Debitore Centro Fitness ASD - C.F. 92030120924

Causale Deposito Cauzionale per Concessione in uso palestra scolastica via Dante

Vincolo comp. Vincolo di cassa

Acc. n. Importo €.150,00 Scadenza 31/12/2018

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 90000291 Descrizione Depositi Cauzionali

SIOPE CUP PdC finanz.

Debitore A.D. SARROCH POLISPORTIVA – C.F. 92139410929.

Causale Deposito Cauzionale per Concessione in uso palazzetto via Giotto - Palestra Carducci

Vincolo comp. Vincolo di cassa

Acc. n. Importo €.150,00 Scadenza 31/12/2018

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 90000291 Descrizione Depositi Cauzionali

SIOPE CUP PdC finanz.

Debitore ASD RED STARS - C.F. 92134240925

Causale Deposito Cauzionale per Concessione in uso campo basket all'aperto via Carducci -
Palazzetto via Giotto - Palestra scolastica via Dante - palestra via Carducci

Vincolo comp. Vincolo di cassa

Acc. n. Importo €.150,00 Scadenza 31/12/2018

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 90000291 Descrizione Depositi Cauzionali

SIOPE CUP PdC finanz.

Debitore ASD REAL COCCIULA C.F. 92184590922



Causale Deposito Cauzionale per Concessione in uso palazzetto via Giotto - Palestra Carducci

Vincolo comp. Vincolo di cassa

Acc. n. Importo €.150,00 Scadenza 31/12/2018

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 90000291 Descrizione Depositi Cauzionali

SIOPE CUP PdC finanz.

Debitore ASD TAI CHI CHUAN C.F. 92147980921

Causale Deposito Cauzionale per palestra Al Mare 2

Vincolo comp. Vincolo di cassa

Acc. n. Importo €. 150,00 Scadenza 31/12/2018

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 90000291 Descrizione Depositi Cauzionali

SIOPE CUP PdC finanz.

Debitore ASD TAE Kwon do Elite C.F. 92241950929

Causale Deposito Cauzionale per Palestra Carducci

Vincolo comp. Vincolo di cassa

Acc. n. Importo €.150,00 Scadenza 31/12/2018

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’accertamento di cui
sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la sottoscrizione da parte del responsabile di servizio e che sarà
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile;

5. di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990, che il responsabile del procedimento è Angela Cois
ATTESTA la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'articolo 147 bis comma 1, del D.Lgs.
267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 1 del
29.01.2013.

L'ISTRUTTORE
PUDDU LUIGI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 17/12/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Accertamento Importo

Data: 19/12/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 27/12/2018 al 11/01/2019

Data, 27/12/2018
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	VISTI 
	- il D.Lgs. n. 118/2011;
	- il D.Lgs. n. 165/2001;
	- lo statuto comunale;
	- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici 
	- il regolamento comunale sui controlli interni;
	- il provvedimento n.15/ 2018, con il quale il Sindaco del Comune
	- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018 con
	- la deliberazione di Consiglio Comunale n.  22 del 21.06.2018 con
	- la deliberazione di Giunta Comunale n.  61 in data 27.07.2018 ,

	PREMESSO che:
	-con propria determinazione n.431 del 10/08/2018  è stato indetto

	-con proprie determinazioni sono stati concessi in uso alle A.S.D.
	 
	VISTO il Regolamento Comunale per la gestione degli impianti sportivi
	- la deliberazione G.C. n. 44 dell’11/07/2014 che approva le tariffe
	Causale
	Vincolo comp.
	Causale
	Vincolo comp.
	Causale
	Vincolo comp.
	Causale
	Vincolo comp.
	Causale
	Vincolo comp.
	Causale
	Vincolo comp.
	Causale
	Vincolo comp.
	Causale
	Vincolo comp.
	Causale
	Vincolo comp.
	Causale
	Vincolo comp.



